ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №64
01 ноября 2023года

О продаже доли в праве общей долевой
собственности на земельный участок
На основании заявления  СПК (колхоз) «Нива»,  в лице председателя Виноградова Ивана Владимировича, от 18 сентября 2023 года № б\н,  на основании п. 5.1 ст. 10, п.4 ст. 12  ФЗ № 101 от 24.07.2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», ст. 26 Устава сельского поселения Чуровское.
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.   Заключить с сельскохозяйственным производственным кооперативом (колхоз) «Нива» договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности 2,5/596 от 10783800 кв.м. на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером  35:23:0000000:43, расположенный по адресу: Вологодская область, Шекснинский район, СТОО «Нива».
2.  Договор купли-продажи объекта, указанного в п.1 настоящего постановления заключить на льготных условиях, на основании п.4 ст. 12  ФЗ № 101 от 24.07.2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
3.  Установить стоимость, как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка и площади, соответствующей размеру этой земельной доли, что составит 15 939 (пятнадцать тысяч девятьсот тридцать девять три) рубля 00 копеек.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Чуровское                                                     Н.А. Нолев